A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, Anexo I, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.  

2. DO PREÇO ESTIMADO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

2.1 - O preço estimado da presente licitação é de R$ 1.787.294,300 (Um milhão, setecentos e 
oitenta e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), conforme ANEXO II 
deste Edital. 

2.2 - As despesas decorrentes da futura contratação, objeto deste pregão, correrão à conta do 
Programa de Trabalho 18.02.10.303.2020.2076.3390.30.00 – Fontes 1621.02 e ou 1600.61 do 
Fundo Municipal de Saúde de Petrópolis.

[...]

NISTATINA SUSPENSAO 
ORAL 100.000 UI/ML 50 ML 

FRASCO 3600 9,990 R$ 35.964,000 

28 
 CEFTRIAXONA, SODICA 
500MG - IM 

FRASCO/AMPOLA 1200 24,490 R$ 29.388,000 

29 
 OLEO MINERAL PURO 100 
ML 

FRASCO 2000 8,480 R$ 16.960,000 

VALOR TOTAL ESTIMADO: 1.787.294,300 (um milhão, setecentos e oitenta e sete mil, 
duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos) 

OS VALORES MENCIONADOS ACIMA SÃO OS MÁXIMOS A SEREM ACEITOS PARA O 

CERTAME E FORAM PESQUISADOS NA TABELA CMED (ANVISA), BANCO DE PREÇOS - 
“SITE” DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS, SÍTIOS ELETRÔNICOS E ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS DE OUTROS MUNICÍPIOS.